
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA
DETERMINAZIONE

DEL SEGRETARIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  4 DEL REGISTRO  DATA 12-07-19

Reg. Gen. 98
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILE TECNICO CON INCARICO A
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART.110, COMMA 1 DEL D.LGS. 18/08/2000, N,267 -
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.-

----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

          VISTO l’articolo 110 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal titolo: “Incarichi a contratto”, per il
quale lo Statuto dell’Ente può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli
uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo
determinato e, fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto
sono conferiti previa selezione pubblica diretta ad accertare il possesso di comprovata esperienza
pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell' incarico; inoltre, gli incarichi a
contratto non possono avere durata superiore al mandato elettivo del sindaco o del presidente della
provincia in carica e il trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti
collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali, può essere integrato, con
provvedimento motivato della Giunta Comunale, da un’indennità ad personam, commisurata alla
specifica qualificazione professionale e culturale, anche in considerazione della temporaneità del
rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze professionali;

           VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 49 in data 22 giugno 2018, con la quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo
2019/2024, a seguito delle elezioni comunali del 26 maggio 2019, a termini dell’articolo 14, 1̂
comma, del CCNL 21 maggio 2018, prevedendo la copertura del posto di Responsabile dell’Area
Tecnico-Manutentiva con incarico a contratto a tempo parziale di 18 ore settimanali, ai sensi
dell’articolo 110, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 19, comma 6, del d.lgs. 30
marzo 2001, n. 165 e demandando al sottoscritto Segretario Comunale gli atti e i provvedimenti
necessari per dare esecuzione al provvedimento;

           VISTO l’avviso di selezione indetta selezione pubblica per la copertura con contratto a tempo
determinato e parziale, di diciotto (18) ore settimanali, del posto vacante di Responsabile tecnico, cui
conferire la titolarità della posizione organizzativa ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con il relativo schema di domanda;

            RITENUTO di approvare  i richiamati atti;



           VISTI gli articoli 48, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

                                                                  DETERMINA

 1.DI INDIRE la selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Responsabile a contratto, ai
sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 56 del vigente Statuto
Comunale.

2.DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico con il relativo schema di domanda, che si allegano al
presente provvedimento come parti integranti del medesimo.

3. DI DISPORRE la pubblicazione del bando della selezione e del modello della domanda all’Albo
Pretorio On-line del Comune e nel Sito informatico nella Sezione Amministrazione trasparente, link
Bandi di concorso.

4. DI INDIVIDUARE nella persona del sottoscritto Segretario Comunale, il Responsabile del
procedimento per gli atti riguardanti la presente determinazione.



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma
4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la
regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 29-07-19
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


